68  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01404/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fim de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/06/2022 a 02/07/2022;

1. IPC AMILCAR FERREIRA VIANA - MAT: 5193303
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01405/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/774217, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/06/2022 a
24/06/2022;

1. IPC ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT: 5940329
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT: 5940159
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01406/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fim de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/06/2022 a 24/06/2022;

1. EPC JAIME SILVEIRA OLIVEIRA - MAT: 5825962
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01407/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/781519, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 23/06/2022 a 25/06/2022;

1. EPC MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT: 5232791
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01408/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/779144, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
24/06/2022 a 27/06/2022;

1. IPC MIQUEIAS DE FREITAS LEAO - MAT: 54189387
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
4. IPC JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01409/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARA-
RI, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24/06/2022 a
27/06/2022;

1. EPC FADIA SOUSA FELIX NAUAR - MAT: 5940340
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01410/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022735710, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 24/06/2022 a 25/06/2022;

1. ADM RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 57188110
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01411/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/782168, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/06/2022 a
24/06/2022;

1. IPC ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT: 5907246
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. EPC ANTONIO SERGIO DA COSTA ANJOS JUNIOR - MAT: 5940008
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01412/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/782191, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/06/2022 a
23/06/2022;

1. EPC JORGE LUIS FIEL DE FARIAS - MAT: 5913821
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC BENEDITO CARVALHO DE SOUZA - MAT: 54191327
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;